EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA N° 023/2024

SELEÇÃO DE GRUPOS CULTURAIS PARA OS FESTEJOS DO

“CARNAVAL TAMBORES DO CARIRI 2025”

RESULTADO FINAL

A Comissão de Seleção e Homologação do edital Carnaval Tambores do Cariri 2025

torna público o resultado final das propostas submetidas ao Edital de Chamamento

Público nº 023/2024 - SECULT CRATO.

Categoria - Bailinhos Infantis

 Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont.
Final

Resultado

Flávio Alexandre Ribeiro Rocha

Bailinho Folia com o Tio
Flavinho e Banda Algazarra

 69

Classificado

Aline Keli de Souza Nunes Banda Música em Casa 63
Classificado

Samuel Gomes Bezerra Bloco Camaradas do Gesso 57
Classificável

Categoria - Grupos de Samba / Pagode

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Higor de Lima Ribeiro Grupo Belo Samba 65 Classificado

Leonarda Margarida Feitosa Grupo Quitento 64 Classificado

PROCEM/Casa Luz Pagode do Jorginho 64 Classificado

Denise Nascimento Resenha Delas

63 Classificado

Izadora Vitoria Batista
Galdino

Samba de
Quilombo

Inabilitado em descumprimento ao item 3.1
do Edital

Categoria - DJ

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Samuel Guedes Valentim Carnaval de Todos
os Tempos

70 Classificado

Francisco Diego de
Carvalho Moreira

Baile do GVARÁ 63 Classificado

Clara Gabrielle de França
Silva

Dj Clara França 58 Classificado

Carlos Roberto Alves
Santos

Radiola do
Compadre

Inabilitado em descumprimento ao item 3.1 do
Edital

Categoria - Maracatu

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Magaivel Pedro da Silva Maracatu uinu êre 70 Classificado

Luanna Alencar Maracatu Raízes 63 Classificado

Tereza Neusa de Oliveira Maracatu Luz do
Luar

63 Classificado

Categoria - Bandas

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

SCAN Orquestra Sonata 66 Classificado

Pedro Paulo Ribeiro Chagas Banda Tropa do
Carnaval

65 Classificado

Pedro Ernersto de Morais de
Jesus Orquestra Super Viber 64

Classificável

Thyallita de Souza Florentino
Carnaval Como
Antigamente 64

Classificável

Pollyanna Tavares do
Nascimento

Pollyanna Tavares do
Nascimento 64

Classificável

Rubens Darlan Santos
Bezerra

Chico para sempre
Science 63

Classificável

Rodrigo Carlos De Moura Quinteto Rinaldo Barreto 58 Classificável

Luciano Brayner
Luciano Brayner e os
Filhos da Rua 60

Classificável

Isac Tomaz Teles
Meu Avô, lá no Congo,
foi Rei Bantu 53

Classificável

Gutemberg Sobreira Felipe
Show Guto Sobreira
Carnaval do Crato 48

Classificável

Cicero Gabriel Mateus da
Silva Orquestra Sintilante 41

Classificável

Rauanny Jeniffer Rauanny Jeniffer e Banda 41 Classificável

Patrícia Michely Macedo
Elpidio

O canto dessa cidade é
meu!

Inabilitado em descumprimento ao item
3.1 do Edital

Igor dos Santos Martins
Orquestra de Frevo
Arrastão

Inabilitado em descumprimento ao item
3.1 do Edital

Joel Bezerra da Silva
Fafa do Forro e Galego
dos Teclados

Inabilitado em descumprimento ao item
3.1 do Edital

Samuel Freire Brandão
Duas Doses de Música &
Os Tiragosto

Inabilitado em descumprimento ao item
3.1 do Edital

Jossean Alegria e Tradição Musical
Inabilitado em descumprimento ao item

3.1 do Edital

Categoria - Bandas

Cotas Etnico Raciais

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

Diego Gonçalves Monteiro Embrasadas 64 Classificado

Alda Maria Pereira dos
Santos

Festa Terreirada
Cearense

64 Classificado

Aécio Rodrigues de Oliveira Tambores do Axé -
Tributo ao
Samba-Reggae e ao
Ijexá

60 Classificável

Jean Alex Alencar Trovador no
Terreiro de Seu Zé

60 Classificável

Categoria - Batuques

Ampla Concorrência

Proponente Nome Do Projeto Pont. Final Resultado

José Mariano dos Santos Gaviões do Samba 68 Classificado

Maria Nady Gomes dos
Santos

Batuque Os Filhos
de Maria

65 Classificado

Jean Alex Alencar Zabumbar 65 Classificado

Manoel Leanro do
Nascimento

Tambores
Urucongo

65 Classificado

Crato/CE, 10 de feveriro de 2025